PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ
www.aracuai.mg.gov.br

 Praça, 26, Centro.
Araçuaí/MG CEP: 39600-000

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DIA, HORÁRIO E LOCAL DA PROVA CONHECIMENTO

ESPECÍFICO MÚLTIPLA ESCOLHA FUNÇAO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

PROCESSO SELETIVO REGIDO PELO EDITAL 001/2023

O Prefeito do Município de Araçuaí – MG, TORNA PÚBLICO o dia, horário e local de

realização da prova para a função de nível médio Agente Comunitário de Saúde

Processo Seletivo regido pelo edital 001/2023.

 Dia 26/03/2023 das 08:00 às 11:00 horas - Escola Municipal Brincando e

Aprendendo II, situada na Avenida Mato Grosso do Sul, nº 239, Gra-

Bretanha, Araçuaí/MG, CEP: 39.600-000.

Observação: 1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização

da prova objetiva com antecedência mínima de 30 minutos do horário fixado para o seu início,

somente será permitido o acesso ao local de prova o candidato munido de documento

de identidade com foto em original e comprovante de inscrição.

2. O candidato deverá levar caneta esferográfica Azul ou Preta.

3. Será eliminado do Processo Seletivo o candidato que, durante a realização das

provas, for surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bipe, walkman, agenda

eletrônica, notebook, netbook, palmtop, receptor, gravador, telefone celular, máquina

fotográfica, protetor auricular, MP3, MP4, controle de alarme de carro, pendrive, fones de

ouvido, Ipad, Ipod, Iphone etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou

quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc., e ainda lápis,

lapiseira, borracha e/ou corretivo de qualquer espécie.

4. A Prefeitura Municipal de Araçuaí recomenda que, no dia de realização da

prova, o examinando não leve nenhum dos objetos citados no subitem anterior.

5. A Prefeitura Municipal de Araçuaí não se responsabilizará por perdas ou

extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização da

prova, nem por danos neles causados.

6. Não será permitido adentrar no local de prova, após o seu início.

Araçuaí - MG, 23 de Março de 2023.

Tadeu Barbosa de Oliveira
Prefeito do Município

http://www.aracuai.mg.gov.br/